1

股票代码：000564       股票简称：ST 大集        公告编号：2023-057

供销大集集团股份有限公司
2023 年第一次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本次股东大会未出现否决议案的情形、未涉及变更以往股东大会已通过的决议。

一、 会议召开和出席情况

㈠会议召开情况

1.召开时间：

(1)现场会议召开时间：2023 年 12 月 29 日 14:50

(2)网络投票时间：通过交易系统投票的时间为 2023 年 12 月 29 日 9：15-9:25、

9:30-11:30、13:00-15:00；通过互联网投票系统投票的时间为 2023 年 12 月 29 日

9:15 至 15:00 期间的任意时间。

2.召开地点：西安市新城区解放路 103 号 8 楼会议室

3.召开方式：现场投票及网络投票相结合

4.召集人：供销大集集团股份有限公司董事会

5.主持人：董事长 尚多旭

6.会议的召开符合《公司法》《股票上市规则》《公司章程》及《公司股东大会

议事规则》的有关规定。

㈡会议出席情况

1.股东出席情况

公司股份总数：19,163,777,335 股，有表决权股份总数为 9,131,946,905 股。

公司有部分股东放弃表决权，具体为：⑴公司 2016 年重大资产重组非公开发行股份

的交易对方海航投资控股有限公司、海航实业集团有限公司、海航资本集团有限公司、

北京海旅盛域股权投资中心（有限合伙）、上海轩创投资管理有限公司放弃该次交易

所获公司股份的表决权、提名权、提案权等涉及公司经营管理的相关权利。截至本次

 2

股东大会股权登记日，前述股东涉及放弃表决权股份共 979,114,170 股。⑵公司 2016

年重大资产重组中，公司与海航商业控股有限公司及其一致行动人、新合作商贸连锁

集团有限公司及其一致行动人签订了盈利预测补偿协议，对未履行完毕补偿义务的股

东，其所持应补偿股份将受到权利限制，放弃对应的表决权及获得股利分配的权利，

详见 2016 年 2 月 2 日公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（修订稿）。公司已

于 2023 年 4 月受领完毕海航商业控股有限公司及其一致行动人经法院裁定的 2018

年、2019 年、2020 年业绩承诺补偿债权对应的偿债资源，其所持股份已不存在放弃

表决权及获得股利分配权利的情形。新合作商贸连锁集团有限公司及其一致行动人

（不含延边新合作连锁超市有限公司）2018 年、2019 年业绩承诺未完成业绩承诺补

偿，其所持应补偿股份 1,075,956,683 股已受到权利限制，不再享有对应的表决权及

获得股利分配的权利。公司原股东延边新合作连锁超市有限公司未完成 2018 年、2019

年业绩承诺补偿义务，涉及放弃表决权及获得股份分配权利的股份共 29,757,298 股，

其所持公司39,350,778股于2023年 5月 18日被司法划转至中铁信托有限责任公司，

因该等股份存在尚未履行的业绩补偿义务，根据《上市公司监管指引第 4 号-上市公

司及其相关方承诺》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号-主板上市公司

规范运作》相关规定，中铁信托有限责任公司仍需遵守原股东作出的相关承诺。⑶供

销大集集团股份有限公司破产企业财产处置专用账户系为协助《供销大集集团股份有

限公司及其二十四家子公司重整计划》执行所用的临时账户，截至本次股东大会股权

登记日,该账户持有 7,947,002,279 股股票，不行使标的股份对应的公司股东的权利

（包括但不限于表决权、利益分配请求权等）。

本次会议股东出席情况如下表：

公司股份总数（股） 19,163,777,335

其中：5 家股东放弃表决权股份数（股） 979,114,170

16 家股东业绩承诺应补偿股份放弃表决权股份数（股） 1,105,713,981

供销大集集团股份有限公司破产企业财产处置专用账户(无表决权) 7,947,002,279

有表决权股份总数（股） 9,131,946,905

总体出席会议情况

出席本次股东大会的全部股东和股东代表（人） 353

代表股份（股）       2,315,176,798

占公司总股份的比例 12.0810%

占公司有表决权股份总数的比例 25.3525%

现场出席会议情况

现场出席会议股东和股东代表（人） 25

 3

代表股份（股） 2,230,008,582

占公司总股份的比例 11.6636%

占公司有表决权股份总数的比例 24.4199%

网络出席会议情况

通过网络投票出席会议股东(人) 328

代表股份（股）          85,168,216

占公司总股份的比例 0.4444%

占公司有表决权股份总数的比例 0.9326%

中小股东出席会议情况

（指除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或合计持有公司 5%以上股份的股东及其一致行动人以外的

其他股东）

出席本次会议中小股东（人） 331

代表股份（股）          95,782,224

占公司总股份的比例 0.4998%

占公司有表决权股份总数的比例 1.0489%

2.其他出席情况

公司董事、独立董事、监事、高级管理人员和公司聘请的见证律师出席了会议。

二、 议案审议表决情况

㈠表决方式

本次股东大会议案采用现场投票与网络投票相结合的表决方式。

㈡表决结果

本次会议议案均为非累积投票议案。本次股东大会总体表决结果及中小股东（指

除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或合计持有公司 5%以上股份的股东及其

一致行动人以外的其他股东）表决结果如下：

本次股东大会总体表决结果

议  案  名  称
本次会议有表

决权股份总数

同意 反对 弃权

表决结果

同意(股)

占本次会

议有表决

权股份总

数的比例

反对（股）

占本次会

议有表决

权股份总

数的比例

弃权(股)

占本次会

议有表决

权股份总

数的比例

1.关于续聘信永中

和会计师事务所的

议案

2,315,176,798 2,287,083,421 98.7866% 27,286,377 1.1786% 807,000 0.0349% 表决通过

2.关于修订独立董

事制度的议案
2,315,176,798 2,290,687,121 98.9422% 23,822,077 1.0290% 667,600 0.0288% 表决通过

 4

本次股东大会中小股东表决结果

议  案  名  称

本次会议中小

股东有表决权

股份总数

同意 反对 弃权

同意(股)

占本次会

议中小股

东有表决

权股份总

数的比例

反对（股）

占本次会

议中小股

东有表决

权股份总

数的比例

弃权(股)

占本次会

议中小股

东有表决

权股份总

数的比例

1.关于续聘信永中和会

计师事务所的议案
95,782,224 67,688,847 70.6695% 27,286,377 28.4879% 807,000 0.8425%

2.关于修订独立董事制

度的议案
95,782,224 71,292,547 74.4319% 23,822,077 24.8711% 667,600 0.6970%

本次股东大会审议的全部议案均获得通过。具体情况如下：

1.经出席会议的股东及股东授权委托代表审议表决，审议通过了《关于续聘信永

中和会计师事务所的议案》，会议同意续聘信永中和会计师事务所为公司 2023 年度

财务报告及内部控制审计机构，并授权公司管理层根据审计工作量，参照市场价格、

以公允合理的定价原则与审计机构协商确定审计费用。

2.经出席会议的股东及股东授权委托代表审议表决，审议通过了《关于修订独立

董事制度的议案》，会议同意对公司《独立董事制度》的修订，修订后的公司《独立

董事制度》自本次股东大会审议通过之日生效，全文详见公司指定信息披露网站巨潮

资讯(网址：http://www.cninfo.com.cn)。

三、律师出具的法律意见

律师事务所名称：北京市康达（西安）律师事务所

律师姓名：田慧、吕岩

结论性意见：经出席本次股东大会，并审查、核查、验证了以上各项，本所律师

认为，公司本次股东大会的召集和召开程序，召集人和出席会议人员的资格，表决方

式和表决程序均符合《公司法》《上市公司股东大会规则》等法律、法规和《公司章

程》的规定，本次股东大会通过的决议合法有效。

四、备查文件

1、供销大集集团股份有限公司 2023 年第一次临时股东大会决议

2、关于供销大集集团股份有限公司 2023 年第一次临时股东大会法律意见书

 5

供销大集集团股份有限公司

董  事  会

二〇二三年十二月三十日

	2023年第一次临时股东大会决议公告
	本次股东大会未出现否决议案的情形、未涉及变更以往股东大会已通过的决议。
	一、 会议召开和出席情况
	二、 议案审议表决情况
	㈠表决方式
	㈡表决结果
	本次会议议案均为非累积投票议案。本次股东大会总体表决结果及中小股东（指除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或合计持有公司5%以上股份的股东及其一致行动人以外的其他股东）表决结果如下：
	四、备查文件
	1、供销大集集团股份有限公司2023年第一次临时股东大会决议